
Página: 1 / 1

Nr.:   172/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

294/2024

03/12/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
172/2024 - DL
294/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA DECORAÇÃO DE EVENTOS,
CONFORME ESPECIFICADO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PONTE
SERRADA/SC.

Participante: STEFANIA FERREIRA VAZ FESTAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DECORAÇÃO DE EVENTO - Serviço

especializado de decoração de evento – formatura escolar,
contendo: Hall de entrada: fechamento com tecidos nas paredes da
entrada; 01 (um) tapete; 01 (um) aparador em laca branca; 01
(um) arranjo com folhagens e flores permanentes em tons pastéis
e 02 (duas) poltronas de aproximação; Palco: tiras em tecido para a
ornamentação no fundo do palco; 01 (um) arco decorado com
balões metalizados nos tamanhos 06; 07 e 09 em tons pastéis e
Cenários de fotos: 02 (dois) tapetes; 02 (dois) bancos menores e
arte floral com folhagens e flores permanentes em tom pastel. A
decoração deverá estar finalizada em plenas condições de
utilização para os eventos a serem realizados nos dias 16 e 17 de
dezembro de 2024, no Município de Ponte Serrada

1,000 UNU 9.500,00 9.500,00

Marca:
Total do Participante: 9.500,00

Total Geral: 9.500,00

MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00 R$ 3.600,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 6.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11 de Dezembro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 11/12/2024, às 14:21:40. Protocolo: 14b81a8d-ec79-4617-aa15-4d2fc264922b


		2024-12-11T14:34:47-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




